Aktuelle Infos

Beschlüsse des Stadtrates

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste in der öffentlichen 15. Sitzung am 05.10.2005 folgende Beschlüsse:

TOP 3

Bebauungsplan "Einkaufs- und Dienstleistungszentrum Am Gräbel" in Zschopau Abwägung der eingegangenen Hinweise zum Entwurf

Beschluss-Nr. 177 - 213

Die Beschlussfassungen, Beschluss-Nr. 177 bis 213, werden aufgrund des Umfanges im Rathaus, Neumarkt 2, Bauamt, Zimmer 22, zu den Dienstzeiten zu jedermanns Einsichtnahme vom 01.11. 30.11.2005 öffentlich ausgelegt.

Beschluss-Nr. 214

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die beiliegende Abwägungstabelle (Einzelbeschlüsse). (Vorstehender Beschlussvorschlag wird vom Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau abgelehnt.)

TOP 4

Dachneueindeckung der Turnhalle Grundschule "Am Zschopenberg" - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 215

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt, als außerplanmäßige Maßnahme, das Dach der Turnhalle in der Grundschule Am Zschopenberg im Jahr 2005 noch neu einzudecken.

Die Finanzierung erfolgt aus dem Schadensersatz der Versicherung in Höhe von 20.876,00 Euro und einer Entnahme aus der Rücklage in Höhe von 74.124.00 Euro.

TOP 5

Verkauf einer Teilfläche des Flurstückes 1888/5 der Gemarkung Zschopau, nach Vermessung voraussichtlich 1888/80, zur Größe von ca. 278 m² - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 216

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau ermächtigt den Oberbürgermeister aus dem Flurstück 1888/5 der Gemarkung Zschopau, nach Vermessung voraussichtlich das Flurstück 1888/80 der Gemarkung Zschopau zur Größe von ca. 278 m², an Frau Siglinde Seidel und Herrn Henry Seidel, Hainstraße 19 in 09405 zu einem Preis von 6,00 Euro / m² nach BRW-Auskunft zu verkaufen.

TOP 6

Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zur Gebietsübertragung an die Gemeinde Amtsberg Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 217

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Öffentlichrechtliche Vereinbarung zur Gebietsübertragung von Flächen der Gemarkung Zschopau an die Gemeinde Amtsberg.

Gemäß § 9 (1) Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen ist keine positive Beschlussfassung zustande gekommen.

TOP 8

Bestellung von Frau Dolores Kahl zur Ortschronistin der Stadt Zschopau - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 218

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt, Frau Dolores Kahl, geboren am 21.02.1957, mit sofortiger Wirkung zur Ortschronistin der Stadt Zschopau zu bestellen.

TOP 9

Modernisierung Hauswirtschaftskabinett in der August-Bebel-Mittelschule Zschopau - Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 219

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Modernisierung des Hauswirtschaftskabinetts in der August-Bebel-Mittelschule Zschopau. Der Fördervorbehalt für die Maßnahme HHST 2A22120010 wird aufgehoben. Der erhöhte Eigenanteil der Stadt Zschopau in Höhe von 29.060,00 Euro wird aus der Rücklage finanziert.

TOP 10

Wasseraufbereitungsanlage Freibad Krumhermersdorf Aufhebung des Fördervorbehaltes Beschlussfassung

Beschluss-Nr. 220

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Aufhebung des Fördervorbehaltes der o. g. Maßnahme.

Zur Finanzierung steht der Eigenanteil von 214.200,00 Euro zur Verfügung (2A 57110011).

TOP 11

Überplanmäßige Ausgabe der Baumaßnahme Neues Rathaus Finanzierung aus Maßnahme Zisterne. Schloss Wildeck

Beschluss-Nr. 221

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt, die Summe von 55.000,-- Euro aus der Einsparung in der Maßnahme Zisterne (2.3651 A

, and a second	im Neuen Rathaus (2.0600-A06000033) zu verwe
Baumann Oberbürgermeister	
Obelouigermeister	